
Sagatavoja: Anna Šteina, Viduskurzemes pamatskola – attīstības centrs, 2020 

MĀCĀMIES DZEJOLI! 

PAR TĪRĀM ROCIŅĀM 

 

SAZIEPĒJAM ROCIŅAS,     

ČAKLI, ČAKLI PUTOJAM, 

ĀTRI, ĀTRI BERZĒJAM 

PLAUKSTIŅU PRET PLAUKSTIŅU. 

 

ARĪ PLAUKSTU VIRSIŅAS 

NEAIZMIRSTAM NOBERZĒT. 

 

PIRKSTU VIRSMAS MAZGĀJAM, 

PIRKSTU STARPAS IZTĪRĀM. 

 

 

KĀRTA ARĪ ĪKŠĶĪŠIEM 

 

 

UN TAD PIRKSTU GALIŅIEM.  

 

 

ČAKLI, ČAKLI MAZGĀJAM 

TĀ, LAI BAIL IR MIKROBIEM.  



Sagatavoja: Anna Šteina, Viduskurzemes pamatskola – attīstības centrs, 2020 

Ieteikumi! 

• Pirms uzdevuma pildīšanas, ieteicams noskatīties multfilmu - 

https://youtu.be/vDlFPEoCnRo.  

• Pārrunāt ar bērnu tur redzēto, aktualizēt jautājumu par roku mazgāšanu. 

• Lasīt, mācīties un skaitīt dzejoli par roku mazgāšanu un līdzi kustināt rokas! 

• Vēlams pildīt spoguļa priekšā, kopā ar pieaugušo. 

• Vēlams veikt arī vannas istabā – mazgājot rokas!  

• Ja bērns nespēj patstāvīgi veikt kustības, vecāki kustina bērna rokas, skaitot 

pantiņu.  

 

 

Plauksta plaukstā tiek apļota, berzēta. 

 

Sparīgi berzē plaukstas vienu pret otru. 

 

Berž plaukstas virspusi, atkārto ar otru roku. 

 

Saliek plaukstas kopā, sakrustojot pirkstus. Berzē pirkstus uz augšu 
un leju. 

 

Ar roku apķer īkšķi kulakā, berzē to, atkārto arī otrai rokai. 

 
Novieto pirkstu galus saujā, veic rotējošas kustības pa labi un kreisi 

ar pirkstu galiem. Atkārto arī otrai rokai. 

 

Saķer vaigus, atver izbrīnā muti. 

 

Dzejoļa autors - dakteris Jančapuncis 
(https://spkc.gov.lv/upload/Bukleti/ieteikumi_jancu_puncis.pdf) 

Attēli no: 
• https://us.123rf.com/450wm/yusufdemirci/yusufdemirci1806/yusufdemirci180600206/104078050-stock-vector-vector-

illustration-of-washing-hands.jpg?ver=6 

• https://media.gettyimages.com/vectors/hand-washing-instructions-vector-id1143899409?s=612x612 

• https://img.pngio.com/best-washing-hands-illustrations-royalty-free-vector-graphics-wash-hands-clip-art-457_612.jpg 

• https://i.ya-webdesign.com/images/emotions-clipart-frightened-5.png 

https://youtu.be/vDlFPEoCnRo

